Администрация  городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09»  февраля  2022 года                                                                      № 36

пгт. Забайкальск

О внесении изменений Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 02.02.2022 года № 31 «О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» «О вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории городского поселения «Забайкальское»

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СOVID-2019»), Постановлением Губернатора Забайкальского края от 14 января 2022 года № 3 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) на территории Забайкальского края», Постановлением Губернатора Забайкальского края от 09 февраля 2022 года № 11 «О внесении изменений в Постановление Губернатора Забайкальского края от 09 июля 2020 года № 85», постановляю:
1. Внести изменения в Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» от 02.02.2022 года № 31 «О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» «О вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории городского поселения «Забайкальское», а именно:
[bookmark: _GoBack]1.1. абзац 3 п.п.1.1.пункта 1 читать в новой редакции:
«Образовательным организациям независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, среднего профессионального образования, высшего образования, дополнительным образовательным программам с 31 января 2022 года, по образовательным программа дошкольного образования- с 10 февраля 2022 года и до окончания периода действия режима повышенной готовности обеспечить:
1) осуществление ежедневного выявления по классам, группам в течение учебного дня обучающихся и работников с признаками острых респираторных вирусных инфекций (ОРВИ), с регистрацией результатов в журнале по каждому классу, группе, работникам;
2) обязательное отстранение обучающихся от занятий и работников от нахождения на рабочем месте с повышенной температурой и признаками (ОРВИ);
3) перевод на дистанционную работу работников, не прошедших вакцинацию или повторную вакцинацию через 6 месяцев после перенесенного заболевания или предыдущей вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также не прошедших вакцинацию по причине наличия медицинского отвода, за исключением работников, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения функционирования образовательной организации;
4) отстранение от работы работников, не прошедших вакцинацию против новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), за исключением случаев наличия медицинского отвода;
5) организацию проведения повторной вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работников через 6 месяцев и более после перенесенного заболевания или предыдущей вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и оказание содействия медицинским работникам в ее проведении;
6) ежедневное выявление обучающихся, отсутствующих по причине заболевания ОРВИ, и передача данной информации в территориальные медицинские организации;
7) реализацию образовательных программ с использованием дистанционных образовательных технологий в классах, группах, в случае наличия постановлений Главного Государственного санитарного врача по Забайкальскому краю, главных государственных санитарных врачей по муниципальным образованиям Забайкальского края или их заместителей о введении ограничительных мероприятий (карантина) с обязательным проведением противоэпидемиологических мероприятий, в том числе совместно с территориальной медицинской организацией».
2. Опубликовать данное Постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и на официальном сайте Администрации городского поселения «Забайкальское».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского поселения
«Забайкальское»                                                                    Е.П. Орлова